
RR-5761
 19-S12, 19-S13, 19-S14

DIVISION OF THE STATE ARCHITECT
D E P A R T M E N T  O F  G E N E R A L  S E R V I C E S

www.fayvalve.com

R

VÁLVULAS DE
CIERRE DE
GAS SÍSMICO

Normas de Producción: ASCE 25-16
Organizaciones Aprobadas: CSA (Asociación Canadiense de Normas), Tüv Austria CE
Material: Aluminio, Latón, Acero Inoxidable
Tipo de Conexión: NPT
Temperatura de Operación: -10°F (-23°C) / 150°F (+66°C)
Junta tórica: NBR
Utilizado para fluidos gaseosos como gas natural, GLP, metano, propano, butano, aire, etc.

VÁLVULAS DE CIERRE DE GAS SÍSMICO



FM 252
FM 322
FM 402
FM 502

Vertical
Vertical
Vertical
Vertical

1’’
1 1/4’’ 
1 1/2’’

2’’

25
32
40
50

60 PSI
60 PSI
60 PSI
60 PSI

FM S 200
FM S 250

Vertical
Vertical

3/4’’
1’’

20
25

7 PSI
7 PSI

 (inch)

3,70
3,70

FM 20
FM 25
FM 32
FM 40
FM 50

Vertical
Vertical
Vertical
Vertical
Vertical

3/4’’
1’’ 

1 1/4’’
1 1/2’’

 2’’

20
25
32
40
50

7 PSI
7 PSI
7 PSI
7 PSI
7 PSI

2 www.fayvalve.com

4,96
4,96
5,03
5,03

4,96
4,96
4,96
5,03
5,03

GRUPO ROSCADO

VÁLVULAS DE CIERRE DE GAS SÍSMICO

MODELO POSICIÓN DE 
OPERACIÓN DIÁMETRO DN OPERACIÓN

PRESSURE
LONGITUD

DE MONTAJE 

RR

(inch)
MODELO POSICIÓN DE

OPERACIÓN DIÁMETRO DN OPERACIÓN
PRESSURE

LONGITUD
DE MONTAJE 

(inch)
MODELO POSICIÓN DE

OPERACIÓN
DIÁMETRO DN OPERACIÓN

PRESSURE
LONGITUD

DE MONTAJE 



3www.fayvalve.com

FM S 201
FM S 251

Horizontal
Horizontal

3/4’’
1’’

20
25

7 PSI
7 PSI

3,70
3,70

FM 401
FM 501

Horizontal
Horizontal

1 1/2’’ 
2’’

40
50

7 PSI
7 PSI

FM 321 321 1/4’’ 7 PSIHoritontal

FM 253
FM 323
FM 403
FM 503

Horizontal
Horizontal
Horizontal
Horizontal

1’’
1 1/4’’
1 1/2’’

2’’

25
32
40
50

60 PSI
60 PSI
60 PSI
60 PSI

4,96
4,96
5,03
5,03

4,96
5,03
5,03

(inch)
MODELO POSICIÓN DE

OPERACIÓN
DIÁMETRO DN OPERACIÓN

PRESSURE

LONGITUD
DE MONTAJE 

(inch)
MODELO POSICIÓN DE

OPERACIÓN
DIÁMETRO DN OPERACIÓN

PRESSURE

LONGITUD
DE MONTAJE 

(inch)
MODELO POSICIÓN DE

OPERACIÓN
DIÁMETRO DN OPERACIÓN

PRESSURE
LONGITUD

DE MONTAJE 

R

GRUPO ROSCADO

VÁLVULAS DE CIERRE DE GAS SÍSMICO
R



4
wwww

NPT

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2”

2”

7 PSI 60 PSI

Escanee el código QR para acceder a nuestra página de Amazon.

R

www.fayvalve.com

R

MODELO FM: 1” - 1 1/4” - 1 1/2” - 2”
ASCE 25-16: Dispositivos Automáticos de Cierre de Gas Activados por Terremoto
ANSI Z21.21-2015/CSA 6.5-2015: Válvulas Automáticas para Electrodomésticos a Gas,
Sexta Edición - Actualización No.1 - Marzo 2021
CR90-002 (1/18/1990): Sistema Automático de Cierre de Gas con Advertencia de
Terremoto

MODELO FM S: 3/4” - 1”
ASCE 25-16: Dispositivos Automáticos de Cierre de Gas Activados por Terremoto
ANSI Z21.21-2005/CSA 6.5-2005: Válvulas Automáticas para Electrodomésticos a Gas
CR90-002: Sistema Automático de Cierre de Gas con Activación por Terremoto

APROBACIÓN CSA

PRESIÓN

VÁLVULAS DE CIERRE DE GAS SÍSMICOR


