

VÁLVULAS DE CIERRE DE GAS SÍSMICO





Normas de Producción: ASCE 25-16

Organizaciones Aprobadas: CSA (Asociación Canadiense de Normas), Tüv Austria CE

Material: Aluminio, Latón, Acero Inoxidable

Tipo de Conexión: NPT

Temperatura de Operación: -10°F (-23°C) / 150°F (+66°C)

Junta tórica: NBR

Utilizado para fluidos gaseosos como gas natural, GLP, metano, propano, butano, aire, etc.











GRUPO ROSCADO



MODELO	POSICIÓN DE OPERACIÓN	DIÁMETRO	DN	OPERACIÓN PRESSURE	LONGITUD DE MONTAJE (inch)
FM S 200	Vertical	3/4"	20	7 PSI	3,70
FM S 250	Vertical	1"	25	7 PSI	3,70





MODELO	POSICIÓN DE OPERACIÓN	DIÁMETRO	DN	OPERACIÓN PRESSURE	LONGITUD DE MONTAJE (inch)
FM 20	Vertical	3/4"	20	7 PSI	4,96
FM 25	Vertical	1"	25	7 PSI	4,96
FM 32	Vertical	1 1/4"	32	7 PSI	4,96
FM 40	Vertical	1 1/2"	40	7 PSI	5,03
FM 50	Vertical	2"	50	7 PSI	5,03





MODELO	POSICIÓN DE OPERACIÓN	DIÁMETRO	DN	OPERACIÓN PRESSURE	LONGITUD DE MONTAJE (inch)
FM 252	Vertical	7"	25	60 PSI	4,96
FM 322	Vertical	1 1/4"	32	60 PSI	4,96
FM 402	Vertical	1 1/2"	40	60 PSI	5,03
FM 502	Vertical	2"	50	60 PSI	5,03





GRUPO ROSCADO



MODELO	POSICIÓN DE OPERACIÓN	DIÁMETRO	DN	OPERACIÓN PRESSURE	LONGITUD DE MONTAJE (inch)
FM S 201	Horizontal	3/4"	20	7 PSI	3,70
FM S 251	Horizontal	1"	25	7 PSI	3,70











MODELO	POSICIÓN DE OPERACIÓN	DIÁMETRO	DN	OPERACIÓN PRESSURE	LONGITUD DE MONTAJE (inch)
FM 253	Horizontal	1"	25	60 PSI	4,96
FM 323	Horizontal	1 1/4"	32	60 PSI	4,96
FM 403	Horizontal	1 1/2"	40	60 PSI	5,03
FM 503	Horizontal	2"	50	60 PSI	5,03



www.fayvalve.com 3



MODELO FM: 1" - 11/4" - 11/2" - 2"

ASCE 25-16: Dispositivos Automáticos de Cierre de Gas Activados por Terremoto ANSI Z21.21-2015/CSA 6.5-2015: Válvulas Automáticas para Electrodomésticos a Gas, Sexta Edición - Actualización No.1 - Marzo 2021 CR90-002 (1/18/1990): Sistema Automático de Cierre de Gas co<u>n Advertencia de</u>

MODELO FM S: 3/4" - 1"

Terremoto

ASCE 25-16: Dispositivos Automáticos de Cierre de Gas Activados por Terremoto ANSI Z21.21-2005/CSA 6.5-2005: Válvulas Automáticas para Electrodomésticos a Gas CR90-002: Sistema Automático de Cierre de Gas con Activación por Terremoto

APROBACIÓN CSA					
NPT	PRESIÓN				
NPT	7 PSI	60 PSI			
3/4"	√				
7"					
11/4"	✓	✓			
1 1/2"	\checkmark	\checkmark			
2"	√	√			



Escanee el **código QR** para acceder a nuestra **página de Amazon**.